4. Si verò oscula, amplexus, contrectationes manuum, fiant ex honestâ causâ ad ostendendam amicitiam, ad fovendum amorem in ordine ad honestum matrimonium, quamvis per accidens fortè prævideantur motus carnales, modò absit periculum consentiendi, non sunt peccatum; at si fiant ex levitate, joco aut petulantia, obiter & secluso periculo consentiendi in motus vel delectationem veneream, sunt tantum venialia. De choreis qualiter liceant, dicam *cas. 20. n. 7.* Ex his per se patet casûs resolutio, nec operæ pretium judico, eadem

hic repetere, jam enim ad nauseam
turpibus sum immoratus.

CASUS XII.

De Invidia, Gula, Ira, Acedia.

MOrphorius 1. Multum cruciatur, quod am-
 lio officium, virginem adamatam sibi prae-
 rit, quod honoretur, ametur. 2. Ex sola voluptate edi-
 bibit. 3.-4. Convivia, in quibus saepe inebriatus
 non vitat, quia tantum ebrius fit, dum exit in aere
 5. Tabacum sumit, & se gyrat usque ad turbationem
 capitis. 6. Bibit, usque dum fiat impotens incedere,
 familiam dirigere, non absque capitis, & podagra do-
 loribus, debilitatione stomachi. 7.-8. Se inebriat,
 non incurrat offensam compotatoris, ne ad duellum
 provocetur, diffametur. 9. Ut conservet sanitatem
 vel vitam. 10. Ut non sentiat dolores podagrae, abscis-
 sionem pedis, ut expellatur venenum &c. 11. Socium
 ad largiores haustus animat, semipoto propinat, & ho-
 bere cogit. 12. Alios, ne sibi noceant, ne secretum pro-
 dant, inebriat. 13. Ebrius blasphematur, furatur, alio
 ad compotationes inducit cum dispendio rei domesticae.
 14. Pueros & stultos inebriat, utque fortius bibere
 possit. pharmaca sumit, ibid. In eos qui potum deho-
 rantur, mirum incandescit cum meditatione vindictae.
 15. Remedia salutis nauseat. 16. Dolere se esse ma-
 rum, baptizatum &c. Pro resol.

1. QUÆR. I. Quid sit Invidia?

¶ Est tristitia de bono alieno estimato ab invidente
 ut malo proprio. D. Th. 2. 2. q. 63. a. 1. Tristari de
 bono ut alteri bonum est, est actus formalis odii
 sicut velle bonum ut alteri bonum est, est actus
 charitatis. Et quamvis invidia plerumque odium
 proximi involvat; tamen ut talis non tristatur de
 bono alieno, ut alteri bonum est, sed ut creditur ma-

nuere vel obscurare propriam excellentiam ; ut si
ambitiosus doleat , alium sibi in honore vel divitiis
fieri æqualem , quasi sibi per hoc aliquid decedat.
Est genuina filia superbiæ , & peccatum ex genere
suo mortale , directè oppositum charitati ; & si in-
videat alteri dona supernaturalia , v. g. gratiam , san-
ctitatem vitæ &c. eò quòd putet per ea minui suam
æstimationem , aut certè vitam suam redargui , est
peccatum gravissimum in Spiritum Sanctum , quod
dicitur *fraternæ charitatis invidentia* : si sit circa
bona naturalia , est veniale , vel mortale pro ratione
boni , quod alteri invidetur : si quidem sit circa ma-
teriam levem , sed animo invidendi etiam majora ,
vel quævis bona , semper est mortale. Dixi : *estima-
to ab invidente ut malo* : nam si alterius bonum com-
munitati , mihi vel alteri innocenti reverà sit ma-
lum , & absit malus affectus odii , aversionis erga
personam ipsam , tritari de alterius bono non est in-
vidia : sic licitè tristor de doctrinâ , & eloquentia
hæretici , quatenus per hæc multos seducit ; pruden-
ter doleo , illi beneficium esse collatum , quem vel
scio esse indignum , vel illo abusurum in meum vel
aliorum damnum : Ratio est , quia talis tristitia , vel
dolor non tam est de bono proximi , quàm de malo
inde resultante. Simili modo , si quis , secluso omni
malo affectu erga personam , tristatur , quòd alius
sibi officium vel virginem adamatam præripuerit ,
quòd ab alio vincatur in virtute , doctrinâ , divitiis ,
non ideo , quòd hæc sint in alio , sed quòd in se non
sint , non est invidia , sed æmulatio , quæ bona vel
mala est pro qualitate objecti ; de hac dicit Apo-
stolus : *Emulamini charismata meliora* . I. Cor. 12.
Ex invidia oritur detractio , odium , susurratio , De
quibus suis locis.